PAGE

[image: image1.png]W

L

!

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013
                         № 1801
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в городе Мурманске» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 12.10.2011 № 1880

(в ред. постановлений от 27.04.2012 № 852, от 12.12.2012 № 2974,

от 26.12.2012 № 3155, от 30.12.2012 № 3276, от 30.05.2013 № 1294)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов города Мурманска от 14.12.2012  № 56-761 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их формирования и реализации», в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2012-2016 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска                от 12.10.2011 № 1880 (в ред.  постановлений от 27.04.2012 № 852, от 12.12.2012 № 2974, от  26.12.2012 № 3155, от 30.12.2012 № 3276, от  30.05.2013 № 1294), следующие изменения:
1.1.  Строку  «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.)» раздела «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2012-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по годам реализации Программы,              тыс. руб.)
	Общий объем финансирования составляет 53 579,5 тыс. руб.,  в том числе:

2012 год – 5 405,5 тыс. руб., в т.ч. 5 205,5 тыс. руб. – бюджет муниципального образования город Мурманск (далее – МБ),  200,0 тыс. руб. – областной бюджет  (далее – ОБ);

2013 год – 12 555,0 тыс. руб. – МБ;

2014 год – 12 563,0 тыс. руб. – МБ;

2015 год – 11 607,0 тыс. руб. – МБ;

2016 год – 11 449,0 тыс. руб. – МБ.

В 2012-2016 годы возможно софинансирование на конкурсной основе из областного бюджета

1.2. В разделе IV «Перечень программных мероприятий» строки 7.1., «ИТОГО» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	 Наименование
	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам
реализации, тыс. руб.

	2012 год
	2013
год
	2014
год
	2015 год
	2016
год

	Всего по Программе (подпрограмме):
	53579,5
	5405,5
	  12555,0
	12563,0
	11607,0
	11449,0

	        в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Мурманск:
	53379,5
	5205,5
	12555,0
	12563,0
	11607,0
	11449,0

	средств областного бюджета:
	200,0
	200,0

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2012-2016 годы на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю.

Глава администрации
города Мурманска

                                                                А.И. Сысоев

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 16.07.2013 № 1801
Изменения в раздел IV «Перечень программных мероприятий» долгосрочной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2012-2016 годы

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выпол-нения
	Источни-ки
финанси-рования
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий

	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего
	2012г.
	 2013г.
	 2014г.
	 2015г.
	2016г.
	Наименование,

ед. измерения
	 2012г.
	2013г.
	2014г.

	 2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	7.1.
	Создание делового центра предпринимательства в городе Мурманске
	2013-2016
	 МБ
	5700,0
	0,0
	  2000,0
	2000,0
	1000,0
	700,0
	Количество созданных деловых центров предпринима-тельства, шт.
	0
	1
	1
	1
	1
	КЭР АГМ,

КИО города Мурманска, организации инфраструктуры поддержки субъектов МСП

	ИТОГО:

	Всего:

в т.ч.

МБ

ОБ
	 53579,5

 53379,5

 200,0
	 5405,5

 5205,5

 200,0

	 12555,0

 12555,0
	 12563,0

 12563,0
	 11607,0

 11607,0
	 11449,0

 11449,0

__________________________